

WCZUJ SIĘ W KLIMAT



CZY ODŚNIEŻANIE INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ ZIMĄ JEST KONIECZNE?

Zdania co do tego czy powinniśmy usuwać śnieg z paneli słonecznych - są podzielone. Z całą pewnością można stwierdzić, że czysta powierzchnia paneli poprawia ich wydajność nawet o kilkanaście procent. Jednak nieprawidłowe odśnieżanie czy niewłaściwa pielęgnacja mogą spowodować ich uszkodzenie. Co powinniśmy robić?

Instalacje fotowoltaiczne przez to, że montowane są na dachach budynków, wystawione są na szkodliwe działanie czynników zewnętrznych – sady, ptasich odchodów, pyłów, a w okresie zimy – śniegu. Z przeciętnymi zabrudzeniami radzą sobie deszcze, gdy jednak opady nie zdarzają się przez długi czas, a zabrudzenia są poważne, wydajność instalacji może spadać.

Mocno zanieczyszczone panele wytwarzają mniej energii. Najwięcej szkodliwych osadów powstaje zimą. Zalegającym sezonowo śniegiem nie należy się przejmować. Właściwie dobrana moc instalacji powinna uwzględnić złą pogodę oraz częściowe przystąpienie paneli przez opad.

Poza standardowymi zabrudzeniami z kurzu pojawiają się smugi z topniejącego śniegu. Nie oznacza to, że trzeba je regularnie czyścić. Wystarczy jedna wiosenna konserwacja.

Instalację można czyścić samodzielnie, należy jednak zachować zasady bezpieczeństwa, używać łagodnych

środków czyszczących, pozbawionych instalacji ściernych. Skrobanie czy uderzanie w zamrożony śnieg może spowodować uszkodzenie modułu. Chemia może uszkodzić nie tylko panele, ale i powierzchnię dachu. Równie kiepskim pomysłem jest wykorzystywanie urządzeń lub mat grzewczych do roztopienia śniegu. Nie tylko może to spowodować uszkodzenie paneli, ale także koszt wykorzystanej energii do ich ogrzania będzie wyższy niż wyprodukowanej energii.

Przy wiosennej konserwacji powinniśmy panele myć wodą, jednak nie można używać do tego myjek ciśnieniowych. Moduły najlepiej czyścić miękką gąbką na teleskopowym wysięgniku, wodą demineralizowaną o temperaturze zbliżonej do temp. powietrza. Ważna przy myciu jest pora dnia. Podobnie, jak z myciem okien – najlepiej robić to wczesnym rankiem lub późnym popołudniem. Nie wolno ich czyścić w samo południe, są wówczas najbardziej nagrzane i najłatwiej je uszkodzić.



MASZ NA DACHU AZBEST? UZYSKAJ DOFINANSOWANIE

Właściciele nieruchomości znajdujących się na terenie Myszkowa mogą ubiegać się o dofinansowanie na demontaż, transport i utylizację wyrobów azbestowych. Wnioski można składać do 30 kwietnia.

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przekazał nam informację o przedłużeniu środków na dofinansowanie zadania związanego z demontażem, transportem i utylizacją wyrobów azbestowych.

Wszystkich zainteresowanych tym działaniem, zapraszamy do składania wniosków w terminie do 30 kwietnia br. - informują pracownicy myszkowskiego magistratu. Wnioski są do pobrania na stronie internetowej www.miastomyszkow.pl

Jednak rozpoczęcie prac związanych z usuwaniem azbestu jest możliwe dopiero po złożeniu przez Gminę wniosku do WFOŚiGW. Dokumenty należy składać na Biurze Podawczym Urzędu Miasta Mysz-

kowa. Dodatkowych informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej UM, pokój 202, tel. 34/313 26 82 wew. 165. Wojewódzki Fundusz nie dofinansowuje prac, które zostały już wykonane. Dofinansowanie dotyczy wymiany azbestu znajdującego się na budynkach.

Foto: UM Myszków



KOMUNIKATY

Szanowni Państwo!

W związku z rosnącą liczbą zachorowań na wirusa COVID-19 w naszym biurze w Częstochowie, mając na uwadze bezpieczeństwo beneficjentów i pracowników, informujemy że Punkt Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze w Częstochowie zostaje tymczasowo zamknięty do 20

lutego 2022 r.

O ewentualnych zmianach będziemy informowali na bieżąco.

Ze względu na sytuację epidemiczną w Polsce, związaną z rozprzestrzenieniem się wirusa SARS-CoV-2, w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo beneficjentów oraz pracowników Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zalecamy, aby kontakt z pracownikami Funduszu odbywał się poprzez korespondencję tradycyjną, drogą elektroniczną lub telefonicznie.

Informacja ogólna - tel. 32 60 32 200 / 32 60 255 / 32 60 215

Kontakt w sprawie Programu CZYSTE POWIETRZE:

- infolinia ogólnopolska 22 340 40 80

- w sprawach dot. przygotowania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie, umów i aneksów prosimy o kontakt pod numerem 32 60 32 252

- w sprawach dot. rozliczenia umów o dofinansowanie 32 60 32 256

Korespondencję elektroniczną prosimy kierować na adresy:

biuro@wfosigw.katowice.pl
czystepowietrze@wfosigw.katowice.pl

rozliczenia@wfosigw.katowice.pl lub za pośrednictwem EPUAP.

Zachęcamy również do skorzystania z Formularza kontaktowego dla Programu Czyste Powietrze: <https://www.wfosigw.katowice.pl/oferta-dla-osob-fizycznych/program-czyste-powietrze.html>.

Aktualne informacje o bieżącej sytuacji epidemiologicznej dostępne są na: www.gis.gov.pl.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.



Kolumnę dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

adres: ul. Plebiscytowa 19, 40-035 Katowice
Kancelaria / Centrala telefoniczna - tel. 32 60 32 200, fax: 32 60 32 201
e-mail: biuro@wfosigw.katowice.pl
Kancelaria (biuro podawcze) czynne w godzinach 7.30 - 15.30